РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
       ВОРОНЕЦКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 30 декабря 2015 года                                                                          № 193

О  прогнозе  социально-экономического развития
сельского поселения и бюджете Воронецкого сельского
поселения Троснянского района Орловской области
на 2016 год  (окончательное чтение)

             Рассмотрев предоставленный администрацией Воронецкого сельского поселения прогноз социально-экономического развития  сельского поселения на 2016 год, а также  проект решения «О бюджете Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2016 год», Воронецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
          1.Принять к сведению прогноз социально-экономического развития сельского поселения на 2016 год .
          2.Утвердить  основные характеристики бюджета  Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2016 год:
           1) прогнозируемый общий объем  доходов бюджета сельского поселения в сумме 559,6 тыс. рублей;
           2) общий объем расходов    бюджета сельского поселения в сумме 559,6 тыс. рублей;
           3) нормативную величину резервного фонда Главы администрации сельского поселения в сумме 2  тыс. рублей;
           4) равенство прогнозируемого общего объема доходов и общего объема расходов  бюджета сельского поселения на 2016 год.
           3.В соответствии с п.2  статьи 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации  утвердить:
             -нормативы распределения отдельных налоговых и неналоговых  доходов в бюджет Воронецкого сельского поселения на 2016 год, не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативно - правовыми актами субъекта Российской Федерации, согласно приложению 3 к настоящему  решению;
            4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области -органов местного самоуправления согласно приложению № 1 к настоящему решению.
          Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета Воронецкого сельского поселения - органов государственной власти Российской Федерации и органов государственной власти Орловской области  согласно приложению № 2 к настоящему решению.
         В случае изменения в 2016 году  состава и (или) функций  главных администраторов  доходов  бюджета Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, а также изменения принципов назначения  и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации и классификации  источников финансирования дефицита бюджетов, администрация Воронецкого сельского поселения вправе вносить в ходе исполнения бюджета Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета Воронецкого сельского поселения и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации  доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицита бюджетов с последующим внесением изменений в настоящее решение.
  5. Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет Воронецкого сельского поселения на 2016 год  согласно приложению 4 к настоящему  решению .
  6.  Утвердить в пределах  общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2016 год    согласно  приложению  5 к настоящему решению
  Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Воронецкого сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета Воронецкого сельского поселения на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного настоящим решением ведомственную структуру расходов бюджета Воронецкого сельского поселения на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему  решению .
7.Получатель средств бюджета сельского поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам)  о предоставлении услуг связи, о  подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации и профессиональной переподготовки муниципальных служащих, научно-практических и иных конференциях, проведения олимпиад школьников,  по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, о приобретении авиа-железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, на путевки для оздоровления и отдыха детей, по предоставлению услуг. Связанных с проведением выставочно-ярмарочных мероприятий (выставок, ярмарок, форумов, конгрессов, презентаций), на оплату расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности Воронецкого сельского поселения с последующим документальным подтверждением по фактически произведенным расходам;
2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами  Правительства Орловской области и администрации Воронецкого сельского поселения, - по остальным договорам (контрактам).
Установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации и Орловской области нормативы бюджетных расходов по соответствующим мероприятиям и видам деятельности применяются в пределах бюджетных ассигнований, установленных настоящим решением.
8.Установить, что средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности, поступают в доход бюджета бюджетных учреждений.
Бюджетное учреждение вправе осуществлять приносящую доходы деятельность лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствует этим целям, при условии, что такая деятельность указана в его учредительных документах. Доходы, полученные от такой деятельности, и приобретенное за счет этих доходов  имущество поступают в самостоятельное распоряжение бюджетного учреждения.
9. Установить, что в 2016 году бюджету сельского поселения    могут предоставляться бюджетные кредиты из  бюджета муниципального района для частичного покрытия дефицитов бюджета сельского поселения; для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета сельского поселения; для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий.
 Установить плату за пользование бюджетными кредитами для частичного покрытия дефицитов бюджетов и покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов сельских поселений, - в размере до одной второй ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения договора о предоставлении бюджетного кредита. Кредиты, выданные для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий -0 процентов.
Использование бюджетных кредитов бюджетом сельского поселения осуществляется в соответствии с их целевым назначением, указанным в договоре.
Предоставление, использование и возврат сельским поселением  бюджетных кредитов для частичного покрытия дефицитов бюджета сельского поселения, для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета сельского поселения, осуществляется в порядке, установленном администрацией Троснянского района.
10. Установить, что законодательные и иные нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств  бюджета сельского поселения в 2016 году, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только с начала очередного финансового года при условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в решение о бюджете либо в текущем финансовом году после внесения соответствующих изменений в решение о бюджете при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет сельского поселения и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям бюджета сельского поселения на 2016 год прекращают свое действие 31 декабря 2016 года.
11.Установить, что доходы бюджета сельского поселения, поступающие в 2016 году формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленными законодательными актами Российской Федерации, Орловской области и настоящим решением:
-налог на доходы физических лиц в размере 2 % доходов,
-единый сельскохозяйственный налог в размере 30% доходов,
-налог на имущество в размере 100% доходов,
-земельный налог в размере 100%доходов,
-государственная пошлина в размере 100%доходов,
-доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений в размере 100%доходов,
-доходы от продажи земельных участков, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в размере 100%доходов,
-платежей и сборов в доле, подлежащей зачислению в бюджет сельского поселения,
-штрафов, санкций, возмещение ущерба в доле, подлежащей зачислению в бюджет сельского поселения,
-безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной системы,
-доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
-невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений в размере 100%,
-прочие неналоговые доходы бюджетов поселений в размере 100%доходов,
-средства самооблажения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений в размере 100% доходов
12. Признать утратившими силу приложения 5,7,9,11 решения Воронецкого сельского Совета народных депутатов от 29 декабря 2014 года № 146 «О бюджете Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов».
13. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Председатель сельского Совета                        Глава администрации
народных депутатов

                                Н.А.Кабанов                                                 Е.В.Еремина